
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    583    DEL     29/07/2022 

PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2021 DI CUI 
ALLE PRECEDENTI DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 924/2021 E N. 
959/2021.  ACCERTAMENTO  DELLA  II  TRANCHE  DI  CONTRIBUTO  A 
RIMBORSO SPETTANTE AL COMUNE DI CATTOLICA PER I SOGGETTI 
BENEFICIARI  RIENTRANTI  NELLA  GRADUATORIA  DISTRETTUALE 
DEFINITIVA APPROVATA DAL COMUNE DI RICCIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 644 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 583 del 29/07/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  G.R.  n.  528  del  19/04/2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione progetto per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri  
estivi. FSE 2014-2020 – OT.9 – Asse II Inclusione – Priorità 9.4 – anno 2021”;

DATO  ATTO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1135  del  18/08/2021  il 
Comune di Riccione, in qualità di Ente capofila del progetto per il Distretto di Rimini sud, 
procedeva all’approvazione di  una prima graduatoria  provvisoria sulla  base delle  risorse 
assegnate dalla Regione Emilia-Romagna, accettando le domande dei richiedenti fino alla 
concorrenza del reddito ISEE pari ad Euro 17.107,00= e che per il Comune di Cattolica 
risultavano conseguentemente ammesse nella graduatoria distrettuale n. 43 domande sul 
totale delle domande approvate, in regola con i requisiti regionali;

RICHIAMATA la precedente determinazione dirigenziale n. 924 del 22/11/2021 con 
la quale si procedeva ad approvare la graduatoria finale di  tutti  i  beneficiari  afferenti  al  
Progetto “Conciliazione vita-lavoro” per l’annualità 2021, residenti nel Comune di Cattolica ed 
in regola con i requisiti regionali previsti, per un totale di n. 78 beneficiari aventi diritto e si  
procedeva ad accertare l’importo di Euro 10.409,58= quale prima tranche riconosciuta dal 
Comune di Riccione per n. 43 utenti aventi diritto e si dava atto che per i restanti ulteriori  
n.  35  utenti,  in  regola  con  i  requisiti  presenti  nella  graduatoria  comunale,  si  sarebbe 
proceduto alla liquidazione dei rispettivi importo a contributo tramite l’utilizzo di risorse 
comunali;

RICHIAMATA la successiva determinazione dirigenziale n. 959 del 03/12/2021 con 
la quale si procedeva all’assunzione dell’impegno di spesa ulteriore pari ad Euro 10.029,00= 
per  consentire  la  liquidazione  dei  contributi  spettanti  agli  ulteriori  35  utenti  beneficiari 
aventi diritto residenti a Cattolica, in regola con i requisiti regionali, rimasti esclusi dalla  
graduatoria distrettuale di Riccione;

DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Cattolica  ha  regolarmente  proceduto  alla  
liquidazione di tutti gli importi di contribuzione a rimborso spettanti per l’anno 2021 a tutti  
i 78 utenti rientranti nella graduatoria comunale per il Progetto  “Conciliazione Vita-Lavoro  
2021”, in regola con i requisiti previsti dalla Regione Emilia-Romagna;

DATO ATTO che:

- con nota prot PEC n. 0006539 del 23/02/2022 il Comune di Riccione comunicava lo 
scorrimento  e  l’approvazione  di  una  nuova  graduatoria  provvisoria  per  il  Distretto  di  
Riccione  e  l’accoglimento  di  ulteriori  n.  9  domande  di  utenti  beneficiari  residenti  nel 
Comune di Cattolica, ai sensi della loro determinazione dirigenziale n. 225 del 21/02/2022;

-  con  ulteriore  nota  prot  PEC  n.  0021804  del  21/03/2022  il  Comune  di  Riccione 

Pratica n. 644 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 583 del 29/07/2022 Pag. 2 di 4



comunicava un ulteriore scorrimento e l’approvazione di  una graduatoria  definitiva con 
l’accoglimento  di  ulteriori  n.  4  domande  di  utenti  beneficiari  residenti  nel  Comune di 
Cattolica, ai sensi della loro determinazione dirigenziale n. 402 del 18/03/2022;

VISTE le note prot. PEC n. 0007027 del 28/02/2022 e prot. PEC n. 0010928 del 
24/03/2022 con le quali il Comune di Cattolica trasmetteva al Comune di Riccione il Mod.  
5 “LISTA SPESE SOSTENUTE” compilato, rispettivamente, per n. 9 e n. 4 beneficiari  
ulteriori rientranti nella graduatoria distrettuale così come da essi riformulata;

DATO  ATTO,  pertanto,  che  la  II  tranche  del  trasferimento  a  rimborso  che  il 
Comune di Riccione deve erogare a favore del Comune di Cattolica per l’inserimento nella  
graduatoria distrettuale definitiva di ulteriori n. 13 utenti beneficiari dei contributi a valere 
sul  Progetto  “Conciliazione  Vita-Lavoro”  per  l’anno  2021,  ammonta  ad  ulteriori  Euro 
3.827,93=;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  all’accertamento  dell’importo  di  Euro 
3.827,93=  quale  II  tranche  del  trasferimento  spettante  al  Comune  di  Cattolica  per  il  
Progetto “Conciliazione vita-lavoro” anno 2021 ed erogato dal Comune di Riccione quale 
Ente capofila del progetto per il Distretto di Rimini sud;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’accertamento dell’importo di  Euro 3.827,93=, quale II tranche 
del  contributo  regionale  spettante  al  Comune  di  Cattolica  per  il  progetto 
“Conciliazione vita-lavoro” anno 2021 sul cap. E 700.011 “Rimborsi da Comuni per 
progetti educativi diversi – (U. cap. 2650.001)” del Bilancio 2022 – Codice SIOPE 
e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  3.05.02.03.002  “Entrate  da  rimborsi,  recuperi  e  
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni locali”;

3) - di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’assunzione dell’impegno di 
spesa per l’importo di Euro 3.827,93= somma che farà carico sul cap. U 2650.001 
“Prestazioni di servizio per Servizio Pubblica Istruzione” del Bilancio 2022, dando 
atto che il relativo importo sarà utilizzato per la realizzazione di servizi connessi 
all’avvio del nuovo anno scolastico 2022/23;

4) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Pratica n. 644 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 583 del 29/07/2022 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/07/2022 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 644 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 583 del 29/07/2022 Pag. 4 di 4


